












• REPUBBLICA ITALIANA. 

REGIONE SICILIANA 	.• 
Assessorato dell'agi icoltura, dello sviluppo rurale e della pesca inedit i i anea 

DIPARTIMENTO ,  REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRI FO RIA LE 

Il Dirigente Generale.: 	. .. 	.: 	 . . 

Visto 	Statuto della Regione siciliana, 
Vista la legge 16 giugno 1927 n 1766, 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 192.7 n .176 , approvato con 
R.D. 26febbraio 1928n. 332; 	. . . 	 . 	. 	.. 	. ... 	. 	. 
Visto il decreto legislat1'o 7maggio 1948 n 789 e successie modifiche ed integia ioni 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n 13, 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo .e .del l'Amniini strazi o'e della Regione 
siciliana, approvato con:D.P.Reg. 28 febbraio .1979 n. 70; 	. 	.. 	. . 	 .... 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n 10 e successive modifiche ed integrazio'ii 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12, agosto 201'4.n. 21;. . 	. 	. .. 	. 	. 	. 	. 	. 
Visto i.I.D.P. Reg. n. 2802 del  19.06.2020 con il quale è stato conferito al Ddtt [  Mario Candore'  
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello svilupporurale e trritoriale; 
Visto il D D G n 1234 del 0 08 2018 con il quale e stato contento l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio fòrestale, trazzerale ed usi civici" alla Dot.ssa Patrizia Lo 
Campo;• 	 . 	 . 	 . 	. 	 . 	.H 	. 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n 42276 R C del 3 1 07 020 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza 

	

DE.CRETA 	. 	... 	. 	. 	.. 	. 

Articolo i - E approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 42276 R.C. del 31.07.2020 con la quàle. sono liquidati i diritti di us civico gravanti 
sull'i nimobile nella stessa identificato 
Articolo 2 - 1 dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e TernI iiale e necessari 
per l'emissione di questo decreto. verranno trattati ai sensi delRègolamento privac U.E. 2016/679  
così come da informativa pùbblicata sul sito del Dipartimento 

Tl presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliank.  
Palermo, 	. 	'Jn'n 

i LUG,uu 	 ILUP, 
Il Thngentc del Servizio 5 	 DirigesKGenerale 

Mjio Candore 



DDGnO 001005 	. 	 I  

Servizio5 	.• 	 .. 	
. 	 . 	 . 	 . 	 . 	. 	. 	. 	 i 	. 	. 	. 	 . 

Pos. 06/54-113/2020 	. 	 . 	. 	. 	 . 	. 	. . . 	. 	
:. 

REPUBBLICA ITALIANA  

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della peca medit rranea 

UNIQ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERR1TO LE .. 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana 
Vista la legge. 16 giu 	ti 

	

gno 1927 . 1766; 	 .. . . 
	 J . 	.. 	 . 

Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 197 n. 17 6, approvato con 
.R.ID, 2 febbraio 1928n. 332;  
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n 789 e successive modifich ed integ zioni, 
Vistoi'art.2 della legge l2gennaio1991n. 13; 	 .. 	 . 	 . . . . 

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dll'Amkninistraz.one della Regione 
siciliana approvato con 'D P Reg 28 febbraio 1,979 n 70, 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n 10 e successive modifiche ed integr oni, 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto. 2014 n. 21; 	 . . 	 . 
Visto il D P Reg. n 2802 del 19 06 	 fei 020 con il quale e stato conito al ] t Mario Candore 

• 	l'incarico di Dirigente generale, del Dipartimento regionale dello svilupo rurale territoriale; 
Visto il D D G ti 1234 del 05.08 2018 con il quale e stato conferito lI  incarico i responsabile del 

• 
	

Servizio 5 "Géstione del Demanio forestale, trazerale ed usi civiqi" alla D !  tt.ssa Patrizia Lo 
• 	Campo; 	•. 	. 	. 	. 	., 	. 	. 	'• 	 :. 	. 

Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici ti 42277 R del 31 7 2020 
• Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 	 . 	. 

DECRETA 	 I  

Articolo i - E' approvata 	 del Commissario per la liquidazione d gli usi civici della 
• Sicilia n. 42277 R.C. del 31.07.2020 2  con la quale sono liquidati . i diritti di so civico gravanti 

sull'immobile nella stessa identificato. 	 . 	. 	.. . 	. 	. . 	. 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo 1rale e Te ntoriale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati al sensi del Regolanento pri 1  acy U E 20 16/679 
cosi come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento 

i Il .presente.deòreto.sarà pubblicato per esteso nèl sito internet della Regione Sici iana... 
Palermo, 	31 LUG1 2020 	. . 	

• 	 • 	• 
11 Dirigente del Servizio 5 	 I 	I Dirigen Genera e 

	

Patrizia Lo Campo 	 M i and ore, 	

r 



0u1006 
Servizio5 
Pos.06/54-114/2020 	 L. 

REPUBT ICA ITALIANA. 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale della pes a medit rranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E T.EùRITORIA LE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana 
,Vista la legge, 16 giugno 1. 927 n. 1766; 
ViSto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. .176 , approvato con 
R.D.26 febbraio 1928n:332; 
Vistoi1 decreto legislativo 7 maggio 1948 n.. 789 e successive modifiche ed integra ioni; 
Visto l'art.2 della legge i2gennaiol99ln 13; 	 . .. 	 . 	.•• 	. 
Visto il testo unicò delle leggi sulUordinarnento del Governo e dell'Ammini strazi o e della Regione 
siciliana approvato con D P Reg 28 febbraio 1979 n 70 	 I 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n 10 e successive modifiche ed integiazio i, 
Visto l'art.68 della-,legge regionale 12 agosto 20,14, n; 21; 	. 	.: 
Visto il D.P. Reg. n. .28.02, del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al: Dott. Mario Candore 
l'incaiico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e t rritoriale, 
Visto il D.D.G. n_1234 del 05.08.2018. con il quale è. stato conferito l'i1caricodi responsabiledel . 
Servizio 5 "Ge:tiofie del Demanio forestale, trazzerale ed •usi civici" alla Doti.ssa Patrizia Lo 
Campo;  
Vista l'Ordinanza corirnssariale di liquidazione usi civici n. 42278 R.C. del 31.07.1020; . 
Ritenuto di dover approvare, la suddett4  ordinanza;  

DECRETA . . 	.. ... 	.. 	,' 

Articolo i - E' approvata l'Ordiiianza del Commissario perla li qui zione degl i  usi civici della 
Sicilia n 42278 RC del 31 072020, con la quale sono liquidati i diritti di uso

.
civico giavanti 

sull'immobile nella stessa identificato 	 I  
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Teiiit iiale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del .Regolam.énto privac. i 

 iU.E. 2016/79 
cosi come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento 	

I 

Il presente decreto sara pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siellianit  
Palermo, 

31LUG 2020 	 UPPQ 

Il Dirigente del Servizio 5 	 Dir ne,ale 



IDG nb_001007 
Servizio 	. 	 . 	 . 	 .. 	 •. 

Pos:06/54-115/2020  
REPUBBT ICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA, .. 

	

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesa in 	rranea 	. . . 

	

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TE AWTORIA'LE 	. . 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana, 
Vista la legge 16 giugno .1927 n. 1766;. 	. 	 . ... 	. . 	. ... 	.. 	.. 
Visto il regolamento pel'eseuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1.76 (7, approvato con' 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; . 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. . . 	. . 	. 
Visto decreto legislativo 7maggio 1948 n 789 e successi\e modifiche il 	 ed integrazioni ,  
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991.. i. 13;.. . 	. 	 . 	... . 	. . 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e deII'Amministrazioie della Regione 
siciliana, approvato con D.P:Reg. 28febbraio 1979 n.. 70; 	. 	 . 	. . 	. 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n 10 e successive modifiche ed integiazio n 
Visto I'art 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n 21, 	 I  
Visto il D P Reg n 2802 del 19 06 2020 con il quale 'è stato conferito al Dott Mario Candore 
l'incarico. di Dirigente generale del Dipartimènto regionale dello sviluppo rurale e t rritoriale 
Visto il•D..D.G.n. 1234 del 05.08.2018 con il quale .è stato conferito l'incarico direspopsabik del 
Servizio 5 "Gestione dl Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" alla Dot .ssa Patrizia Lo 
Campo; 	. 	 . . 	... 	.. 	. . 	.. 	. 	. 	. . 	. 	. 
Vista l'Ordinanza commissarialedi liquidazione usi civici n. 42279 R.C. del 31.07.2020, 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza, 

Articolo i - E approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degl '  usi civici della 
Sicilia n. .42279 R.C. del 31.07.2020, con. la  quale sono liquidati i .dirtti di us civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato. 	.. 	 . . 	 ' 	 . ,. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . . 

Articolo 2 7 I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rirale é.Territoriale eiiecessari 
per l'emissione di questo, decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privac L U..E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento:  

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel.sito internet della Regio Sicilian .• . 
Palermo 

1 LUG 2020 	

Dir?UraJe 

llvppogp 
 

	

1 	 I 



rranea 
LE: 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana,I  
Vista la legge 16 giugno 1927 n 1766, 	 I  
Visto il regolamento per, l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n 1766,approvato con 
R.D.26 febbraio 1928n 332, 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n 789 e successive modifiche 4d integra ioni 
Vistol'art 	 n 2dellalègge 12genaio 1991n 13, 	 I 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell Amministrazio 1  e della Regione 
siciliana, approvato con D P Reg 28 febbraio 1979 11 70, 	 I 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n 10 e successive modifiche ed integrazio i 
Visto l'art 68 della legge regionale 12 agosto 20141n 21, 
Visto il D P Reg n 2802 del 19 06 2020 con il quale e stato conferito al Dott 1  Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale et rritoriale 
Visto il D D G n 1234 del 05 08 2018 con il quale e stato conferito l'ircarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici Falla Dot ssa Patrizia Lo 
Campo, 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione usi civici n 42280 R C del 31.07.2020,  
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza, 	

i 

DE CRE TA 

Articolo i -,E ,  approvata l'Ordinanza del Commissario per, la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n 42280 R C del 31.07.2020 ,  con la quale sono liquidati i diritti di use civico gravanti 
sull'immobile nella stessa identificato 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territ riale e necessari 
per l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U E 2016/679 

, così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento 

Il presente decreto sara pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliank.  
Palermo, 	 I 31 LUG1 2020 	:••• o 

g.  
11 Dirigente del Servizio 5 	 11 Diuge 	Generale 

Patrizia Lo Campo 	 M rio andore 



I P :•• 	••'• 
Ros. Q6-4-MP !91i 

,. 

REPUBBLICA ITALIANA 

.. 	.• 
REGIONE SICIL1AN 

Assessorato iiPaicoltura,, dello sviluppo rurale e della pesca. m diterraiiea 
DJJA.RTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRJT)RIÀLE 

• 	. 	 . 	 . 	. 	 . 	. 	 'w.w4u,,ae,,, 	 ... 	 . 	 . 	 . 	 . 

Il Dirigente Genei ale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 	. 	. 	 . . 	. 	. 	. . 	. . 
Vista la legge 16giugno 1927n 1766, 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n 1766, approvato con 
R.D; 26 febbraio 1928 n. 332; 	 . . 	. 	. 	. 	. . 	. . 	. . 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n 789 e successive modifiche ed inte azioni 
Vistol'ait. 2della legge 12 gennàio 1991.n:13; 	.. 	 . 	 . 

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e deIl'Aministra ione della Regione 
siciliana, approvato con D P Reg 28 febbraio 1979 n 70 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n 10 e successi c modifiche ed integrai ioni, 
Vistò Yait.68 della 1gge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 	.: 	 -. 	 •.• 

Visto il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito al D tt. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale territoriale; 
Visto il D.D.G. n.3234 del 05.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico idi  responsabile del 
Servizio .5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usicivici" alla • qott;ssa Patrizia Lo 

i 	• 



Fabbricati 	25 	1 609 	4 A/4 mq 89 	- 	 1L 
• 	j__r 

fabbricati 	25 	1609 	5 A/4 mq 89 • 
.,. 

Fabbricati 	1 25 	1 1609 . 	6 lastrico mq., 93. 	• 	. 	. 
• . 	. 	. 	i 	. 	. solare 	. (mis. •. 

..grafi.ca)..j . • 

con il pagamento al Comune di 	- e1 prezzo di ffrancazione 0 
Articolo 2 - I dati personali in possesso del. Dipartimento Sviluppo 

7d8  
i oriale e necessari 

per l'emissione cli questo decreto verranno trattati ai sensi del Rego ,  U E 2016/679 
COSÌ come da informativa.pubbicata sui sito del Dipartimento. 

Il presente decieto saia pubblicato per esteso nel sito internet della R  ia 

Palermo 	31 LUG.2020 
Oì 

Il Dirigente del Sci vizio 5 Generale 
Patrizia Lo Campo 

*wà 

* l__ 

'.. 

•iiØ 	 . . 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 

I 	 4i 

.. 	 . . 	•, 	 . 	 . 	. 	. 	. 



D?Gn°  001OiO 	I 
Pos 0654 MP2075& 
Servizio 5 	. 	 . 	 •. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 

.. 
	 •,•. 	 . 	 . 	 .. 	 . 

REPUBBLICA ITALIANA 	 . .. 

	

......'.......'' '' 	 ." 	 " 	 . 

Li 
R E'G 1, 0 N El SICILIANA 

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca medi i erranea 
DIPARTIMENTO REGIONALE. DÈLLO:SviLuppO RURALE E TERRITOR ALE . 

- 	. 	. 	. 	. Il Dirigente Ge.neii.e:.  

Visto lo Statuto dell,aRegione siciliana; . 	. 	. 
Vista la legge 16giugno 1927 n. 1766; 	. . 	. 	. 	. 	. 	. 
Visto il regolamento per I'escuzione della citata legge 16 giugno 1927 . n. 176, approvato con 
R.D.20 febbraiò 1928 n. 332;. 	' .. 	. 	. 	 . 	 . . 
Visto il decreto legislativo 7 maggio .1948 n. 789 e successive modifiche ed integre zioni; 
Visto.l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; : ... 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo cdell'Amministrazi ne della Regione 
'siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1.979 n. 70;  
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n 10 e successive modifiche ed integiazi iii, 
Vistoj'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014n.2.1-,  
Visto il .D.P. Reg. •n. '2802  del 19.06.2020' con il qualè è stato conferito al Doti Mario  Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipattimento iegionale 	 ruralè e' rritoriale; dello sviluppo  
Visto il D.D.G. n... 1234 dl 05.08.2018 con il quale è:statp conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 'Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici alla Do ssa Patrizia Lo 
Campo; ' .. .. . . 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione 11 42286 R C del 31 07 2020, 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza, 

DERET.A  

Articolo 'I - E' approvata l'Ordinanza del Co 	ario perla la liquidazione Iegl usi civici della 
Sicilia'. n. 42286 .R.C. del 31.07.2020, con laquale è concessa a favòe della Soc 1  età Cucchiara 
S. r i con sede in Palermo in via Thaon de Revel n 1, cod fisc e iscriz i eg Imprese di 
Palermo n.:04599840826 1  la legittimazione dell'ocèupazione del demanio ci' ico di 
relativa ai seguenti. immobili:  

Catasto 	Foglio Particella Subalterno Categoria 	Superficie findirizzo 

Fabbricati 	. 25 	322 	-. 	5. 	bene 	. .mq. 48  
comune non (mis. grafica) 
censibile  

Fabbricati 	25 	322 	 6 	A/2 	mq 203 	1 
(ex.sub3)  

Fabbricati 	25 	322 : 	' 8 	C/1. 	' 	mq. 202  
(exsub4).  

Fabbricati ' 	25. ' 	322 	' 	9 	.C/2 	. 	mq. 3  
(ex sub 7)  

Fabbricati 	 4143 	4 	D/3 	mq 253 
(ex sub 1/3) 	(mis grafica)  




